
 

 

Zápis ze zasedání 

Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 15. prosince 2019, od 17.02 do 18.56 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 



Zápis z krajské rady 

Liberec | 15. prosince 2019 
 

 

Účastníci zasedání 

přítomní: ses. Veselá (Dita), bři. Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Lehký (Kim), Patočka (Čajíček) [příchod 
v 17:32], Peřina (Jerry), Polák (Kasař), Riss (Kaštan), Tauchman (Drak), Vitvar (Cipísek) 
(10 z 14 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Jechová (Želva), Kulichová (Šťopka), bři. Lischka (Vuk), Malý (Králík) 
hosté: ses. Stránská (Jája) 

1) Úvod 
● Br. Peřina (Jerry) děkuje všem, kdo se zúčastnil krajské rady v předvánočním čase. 
● Tato krajská rada byla poslední v tomhle složení před krajským sněmem. 

2) Vyúčtování dotací a rádcovských kurzů 2019 

● Br. Peřina (Jerry) informoval o aktuálním stavu vyúčtování. 
● Vyúčtování provozní dotace MŠMT za celý kraj se bude předběžně posílat elektronicky ke kontrole v 

pondělí 16. prosince 2019. 
● Střediska Řetěz Česká Lípa, Lípa Tatobity, Jestřáb Jilemnice a přístav Flotila Liberec neposlala 

zcela včas svá vyúčtování provozní dotace. Bez těchto vyúčtování se nemůže odevzdat celkové 
vyúčtování dotace. Se všemi probíhá intenzivní komunikace, aby vyúčtování obratem doplnila. 

● Mezi všechny kraje byla mimořádně před koncem roku rozdělena částka 600.000,-Kč. Liberecký kraj 
navíc dostal 24.000,-Kč, ale v době, jde však o malou částku navíc v době kdy střediska měla už 
dotaci vyúčtovanou. Tato částka se proto na základě rozhodnutí předsedy KRJ (v souladu s dotační 
vyhláškou) využila v rámci krajského hospodaření (např. na projekty a akce). 

● V rámci našeho kraje proběhly a už byly řádně vyúčtovány rádcovské kurzy Koblížek a Frak. 

3) Registrace 2020 - žádosti o udělení výjimek 

● S ohledem na standardní termín odevzdání registrace na konci ledna a potřeby projednat případné 
žádosti o výjimky byl naplánován nové krajské radě termín zasedání na 9. února 2020 KRJ (tam se 
bude projednávat schválení výjimek z registrace 2020 a také dotační vyhláška na rok 2020). 

● Na úrovni kraje je registrace 2020 ve skautISu založena již od 6. prosince 2019 a všechna střediska 
tak mohou na svých registracích začít pracovat. 

● Připomínáme: 
○ střediska předají ve skautISu registraci kraji nejpozději 31. 1. 2020,  

registrace půjde odevzdat nejdříve 1. 1. 2020; 
○ střediska zaplatí členské příspěvky kraji až po převzetí své registrace ve skautISu krajem 

(což i s ohledem na projednávání případných výjimek proběhne počátkem února) a peníze 
na účet kraje musí dorazit nejpozději 28. 2. 2020; 

● Žádosti o výjimky je potřeba dobře zdůvodnit ve skautISu nebo případné podrobnější odůvodnění lze 
poslat i e-mailem na info@skautlib.cz (vše nejpozději do 31. ledna 2020). 

4) Rozpočet (a plán) chaty Seleška na rok 2020 

● Rozpočet odráží plán chaty Seleška na rok 2020 a přípravy věcí do dalších let (i na základě diskuze 
KRJ na výjezdním zasedání). 

● Plánované příjmy v rozpočtu jsou o něco nižší z důvodu toho, že v létě bude zřejmě o něco méně 
ubytovaných. 

strana 2 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

mailto:info@skautlib.cz
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 15. prosince 2019 
 

● Do výdajů jsou zahrnuty především následující položky: 
○ spotřeba elektrické energie 
○ běžný provoz a údržba chaty 
○ plánované vybavení, větší údržba a majetek 

■ obnova a doplnění nářadí 
■ dílčí úprava velké střechy 
■ zednické práce a oprava zárubní - pokoj č. 10 
■ přípravné práce a plánování - oprava pokojů č. 6 a 10 (v roce 2020 je naplánovaná 

příprava rekonstrukce všech pokojů v 1. patře a v roce 2021 případná realizace) 
■ koupě nových stromů - náhrada za pokácené buky 

○ tým chaty Seleška 
■ cestovné a výdaje s předáváním chaty 
■ telefon ubytovávání 
■ mzda hospodářka/asistentka (jako příspěvek do rozpočtu kraje) 

○ pojištění, poplatky a daňové povinnosti 
● Z rozpočtu jsou vyčleněny dvě následující položky: 

○ každoročně ukládaná rezerva ve výši 50.000,-Kč (poznámka: v letošním roce se na rezervní 
účet podařilo celkem odložit dokonce 300.000,-Kč), 

○ mzda hospodářky a asistentky chaty v částce 15.000,-Kč. 
● Podrobný rozpočet chaty Seleška na rok 2020 je zveřejněn na webu kraje. 
● Usnesení 2019-12/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet chaty 

Seleška na rok 2020. 
(8 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno) 

5) Rozpočet (a plán) kraje na rok 2020 

● Rozpočet vychází z plánu a parametrů schválených v listopadu na výjezdním zasedání KRJ. Do 
rozpočtu kraje se také promítá souhrnně rozpočet chaty Seleška. 

● Mezi příjmy patří například následující položky: 
○ dotace ze státního rozpočtu 2020 (zahrnuje základ i nadstavbu provozní dotace a to včetně 

částky až 50 tisíc Kč na mzdy) 
○ členské příspěvky od členů dle registrace 2020 
○ dotace na rádcovské kurzy v kraji 
○ dotace na vzdělávání (např. seminář pro vedoucí oddílů, VZ v Jablonci n. N., ČK Vocať 

Pocaď, VK 5:10 sever - část v roce 2020, VOR - Prak, Meetro6) 
○ zajištění akce “Mapy kolem nás” - spolupráce s Krajským úřadem Libereckého kraje 
○ příjmy z pronájmů projektoru a plackovače - skautský kraj má nově i velké kulaté placky 

● Mezi výdaje například patří následující položky: 
○ granty KRJ - projekty a akce jednotek - min. 40.000,-Kč 
○ skautským krajem podporované či pořádané výchovné akce 

■ základní kola ZVaS 2020 (pro pořadatele kola 300,-Kč na každou závodící družinu) 
■ krajské kolo ZVaS 2020 (pro pořadatelskou jednotku na realizaci kola) 
■ účast družin na republikovém kole ZVaS 2020 (kompletní uhrazení nákladů) 
■ dotace na rádcovské kurzy v kraji 
■ příspěvek na RK Žirafa Krkonoše, krajský RK Frak 

○ krajské roverské akce 
■ RRA - regionální roverské akce 

strana 3 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 15. prosince 2019 
 

■ Meetro6 - krajské roverské setkání 
○ vzdělávací akce - ČZ, VZ i případná podpora ZZA v Jilemnici a v Turnově 
○ seminář pro vedoucí oddílů - programové věci (stezky, odborky) 
○ setkání vedení středisek s vedením kraje 
○ provozní agendy a cestovné (nájemné, cestovné KRJ a týmu, revizní komise, drobný 

materiál, výjezdní zasedání KRJ, pořádání krajského sněmu) 
○ mzda hospodářky, koordinátorky ubytování chaty Seleška a asistentky KRJ 

● Podrobný rozpočet skautského kraje na rok 2020 je zveřejněn na webu kraje. 
● Usnesení 2019-12/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet kraje na 

rok 2020. 
(9 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno) 

6) Krajský sněm 2020 

● Krajský sněm proběhne v neděli 26. ledna 2020 od 9.00 na Technické univerzitě v Liberci. 
● Delegáti sněmu obdrží postupně v lednu několik informací a potřebné materiály e-mailem. 
● Členové krajské rady diskutovali o tom, jestli by nestálo za to, pozvat někoho ze skautských 

osobností, a jestli by to nebyla dobrá příležitost udělit někomu vyznamenání. V lednu 2020 to bude 
30 let od obnovení skautingu. Zároveň není jisté, že bude možné toto realizovat, protože sněm 
nemusí být to nejvhodnější místo a čas pozvánky není dlouhý. Je možné, že bude zvolena vhodnější 
akce později (např. zvažované oslavy 100 let skautingu v Liberci apod.) 

7) Termíny a akce 2020 - připomenutí 

● Členové KRJ naplánovali další termíny KRJ, setkání středisek, jednodenní semináře a brigády na 
chatě Seleška na rok 2020. 

● Termíny zasedání KRJ: 
○ běžné zasedání: 9. února 2020 od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci, 

ostatní termíny stanoví v lednu nová krajská rada 
○ výjezdní zasedání KRJ a zpravodajského týmu: v sobotu 7. listopadu 2020  

(od rána až do noci s přespáním do neděle) na skautské chatě Seleška 
● Setkání středisek s vedením kraje + semináře pro oddílové vedoucí: 

○ termín: neděle 8. listopadu 2020 
○ místo: skautský dům v Jablonci n. N. 
○ paralelně k setkání vedení středisek a kraje bude na stejném místě po celou dobu probíhat 

již tradiční seminář pro oddílové vedoucí 
● Brigády na Selešce 

○ jarní brigáda: 21. - 22. března 2020 
○ letní brigáda: 13. - 14. června 2020 
○ podzimní brigáda: 5. - 6. září 2020 
○ tým chaty Seleška i KRJ prosí o propagování a zapojení jednotlivců i skupin z oddílů a 

středisek napříč krajem, aby se na brigádách sešlo co nejvíce pomocníků 
○ za pomoc na brigádě je možné získat slevu na následné ubytování s oddílem apod. 
○ přihlašování a další informace na webu prihlaska.skautlib.cz 

● VZ v Jablonci n. N. se uskuteční 15. - 17. května 2020. Přihlásit se bude možné od ledna přes 
skautIS. Více informací na webu prihlaska.skautlib.cz/vz-jablonec. 

8) Betlémské světlo 

● Betlémské světlo se bude rozvážet v sobotu 21. prosince 2019. 
strana 4 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

https://prihlaska.skautlib.cz/seleska-brigada
https://prihlaska.skautlib.cz/vz-jablonec
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 15. prosince 2019 
 

● Ses. Pekařová (Janina) vydala tiskovou zprávu, ve které jsou uvedena místa, kde a kdy si bude 
možné vyzvednout světlo. 

● Vedení kraje je rádo, že se tyto akce s Betlémským světlem dějí. Děkuje nejen ses. Pekařové 
(Janině) za podporu akcí po mediální stránce, ale především všem vedoucím a dobrovolníkům, kteří 
se na realizaci jednotlivých akcí podílejí. 

9) Podnět k případnému disciplinárnímu řízení 

● Ze střediska Ještěd Liberec odchází další nemalé množství lidí (do střediska Stopa Liberec). 
● Ses. Veselá (Dita) shrnula nové podněty, které byly za poslední měsíce nashromážděny a budou 

předloženy na ústředí k posouzení. 
● Usnesení 2019-12/III: Krajská rada ukládá ses. Veselé (Ditě) a br. Peřinovi (Jerrymu) za KRJ 

předat nový doplněný podnět ve věci možných excesů br. Svobody (Marťana), vedoucího 
střediska Ještěd Liberec, k posouzení ústřední disciplinární komisi, tedy Výkonné radě. 
(12 pro, 0 proti, 2 zdržel se – schváleno – elektronicky 26. 12. 2019) 

10) Zprávy a informace zpravodajů a informace z oblastí 

● V Mimoni se konaly vánoční skautské trhy. 
● O posledním pátku v listopadu v areálu zámku Doksy proběhly Dokské pověsti. V zámeckém parku 

na návštěvníky čekaly tradiční trhy a dále jednotlivé pověsti, které připravili skauti z Doks. Po 
pověstech skauti vytvořili dotazník na sociální síti, aby věděli, jak s touto akcí pracovat dál.  

● V Doksech se dokončuje rekonstrukce klubovny. 
● Br. Riss (Kaštan) informoval o výskytu žloutenky typu A v Liberci. Středisko Stopa Liberec kvůli 

žloutence muselo zrušit skautské Vánoce. 
● Středisko Mustang Liberec bude převážet Betlémské světlo od hradeckých skautů. 
● Počátkem června 2020 se plánuje výstava na radnici a závod k založení Junáka v Liberci. 
● V sobotu 22. února 2020 se bude konat tradiční společenský večer Vavřineček ve společenském 

domě Jilm v Jilemnici. 
● Středisko Jilm Jilemnice chystá Betlémské světlo a tříkrálovou sbírku. 
● Liberecké přístavy pořádají tradiční námořnický ples v restauraci U Košků v sobotu 18. ledna 2020. 
● V sobotu 15. února 2020 na děti čeká maškarní bál na téma Z pohádky do pohádky ve Vesci v 

Liberci. 
● V termínu 30. dubna - 3. května 2020 proběhne republikové kolo Skare (skautské regaty) na 

Máchově jezeře. 
● Na konci listopadu 2019 se uskutečnila tradičně pěvecká soutěž dětských skupin O Jizerskou sovu, 

které se zúčastnilo 8 skupin. 
● Středisko Jablonec n. N. podalo žádost na město, ve které žádá o 400 tisíc Kč na provoz na 4 roky. 

Každý rok by středisko mělo dostat 100.000,-Kč. 
● V Turnově proběhl druhý víkend ČK Do Domu. Kurz si účastníci i instruktoři chválili a z 22 čekatelů 

18 kurz úspěšně absolvovalo. 
● Na náměstí v Turnově měli skauti tradičně stánek “Pro dobrou věc”. V hotovosti se podařilo vybrat 

cca 66.000,-Kč a další peníze jsou na transparentním účtu. Část peněz jde na úpravu bytu skautky 
Veroniky, která je členkou a je na vozíčku (jednoho dne se náhle nezvedla z postele a ochrnula). 
Druhá část peněz jde sedmiletému Vláďovi, který má maminku samoživitelku. Za peníze se mu 
koupí nutné potřeby do školy a na skautské schůzky a výpravy.  

● Na živý betlém se lidé mohou jít podívat v pondělí 23. prosince 2019 na turnovské náměstí, kde mj. 
zazpívá sbor, budou se prodávat kalendáře a předávat peníze skautce Veronice a sedmiletému 
Vláďovi. 

● Správa železniční dopravní cesty (SŽDC) chce zbourat staré nádraží v Chotyni. Obec Chotyně si 
chce nádraží pronajmout na dvacet let, postupně ho opravit a uvnitř zřídit klubovnu pro skauty i s 

strana 5 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 15. prosince 2019 
 

ubytovnou. SŽDC však chce místo nádraží postavit pouze novou zastávku. Podle starostky však 
ještě zbývá naděje, že náklady na demolici a stavbu nové zastávky budou tak vysoké, že by oprava 
vyšla levněji. Boj za záchranu nádraží proto nevzdávají. 

● Br. Peřina (Jerry) všem popřál krásné svátky, klid a ať si všichni užijí volno a v novém roce 2020 se 
jim vše ve skautském, pracovním i osobním životě daří. 

Termín příští KRJ 
● 26. 1. 2020 od 9:00 krajský sněm na TUL v budově G (v případě potřeby bude současně i KRJ) 
● 9. 2. 2020 od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 
● 7. až 8. listopadu 2020 výjezdní krajská rada a zpravodajský tým na Selešce 

 
Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřili: Dita Veselá, Ondřej Peřina (Jerry) 

 

 

 

  

strana 6 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 15. prosince 2019 
 

Rekapitulace úkolů 
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Usnesení 
2019-12/III 

2. 1. 2020 Dity (Jerry) Odeslat podnět k případnému 
disciplinárnímu řízení na ústředí. 

splněno 

Důležité termíny 
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

5. 1. 2020 zájemci Možnost podat řádné kandidátky na funkce 
volené na krajském sněmu (pozdější podání je 
také možné, ale půjde o pilné návrhy). 

26. 1. 2020  
od 9:00 

delegáti ze středisek  
+ KRJ + RK 

Krajský sněm na Technické univerzitě v Liberci 

18. 1. 2020 zájemci Námořnický ples v restauraci U Košků v Liberci 

15. 2. 2020 zájemci Maškarní bál ve Vesci 

22. 2. 2020 zájemci Společenský večer Vavřineček v Jilemnici 

21. - 22. 3. 2020 zájemci z oddílů / kraje Jarní brigáda na chatě Seleška 

15. - 17. 5. 2020 zájemci VZ v Jablonci n. N. 

13. - 14. 6. 2020 zájemci z oddílů / kraje Letní brigáda na chatě Seleška 

5. - 6. 9. 2020 zájemci z oddílů / kraje Podzimní brigáda na chatě Seleška 

7. 11. 2020 členové KRJ a zpravodajský 
tým 

Výjezdní zasedání na chatě Seleška v 
Lužických horách 

8. 11. 2020 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje v 
Jablonci n. N. 

8. 11. 2020 zájemci z vedení oddílů Jednodenní seminář na klíč 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

strana 7 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/

